Johannes Unger Steuerberatung GmbH (in weiterer 
Folge „Spender“ genannt) ist es ein Anliegen, für Universitätsassistent_innen Praedoc die Bedingungen für das 
Verfassen ihrer Dissertation zu verbessern.  

Es handelt sich um ein Stipendium in der Höhe von EUR 18.000,- (in Worten: Euro Achtzehntausend), das an 
eine Person vergeben wird.  

Die Zuerkennung des Stipendiums erfolgt im Rahmen der Privatwirtschaftsverwaltung der Technischen  
Universität Wien durch das Rektorat. Es besteht kein Rechtsanspruch auf Ausbezahlung des Stipendiums. 

2 Bezugsgruppe